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ligt henholdt sig til mine Yttringer ved for- 
rige Behandling, saa at han kun fremsatte en 
Indsigelse i Anledning af en enkelt Side af 
disse, skal jeg dog endnu tilføie et Par Ord. 
Jeg kan ogsaa i saa Henseende takke den 
ærede Finantsminister for den Jmodekommem 
der fra hans Side er bleven viist, og hvorved 

"Sagen«i alt Væsentligt er bleven ordnet og 
bleven erkjendt at kunne ordnes fra Ministe- 
rietsssxSide saaledes, som « jeg maa ansee for 
hensigtsmæssigt. Det har iøvrigt, som jeg og- 
saa ved forrige Behandling udtrykkelig udtalte, 
slet ikke været min Hensigt at gaae ind paa 
nogen Kritik eller Misbilligelse af selve de 
paagjældende Operationer i og for sig, og 
jeg harken passe-ut udtalt, at jeg ikke troer, 
at den særlig af mig omtalte Operation har 
været fordeelagtig for Statskassen, og denne 
Yttring maa jeg fastholde. Jeg skal nu først 
med Hensyn hertil gjøre opmærksom paa, at, 
hvorledes det end iøvrigt forholder sig med 
den nævnte Operation, saa maa man dog sik- 
kert erkjende Urigtighedeu af den af mig sidst 
fremhævede Argumentation, der findes aftrykti 
Betænkningen Side 192, hvorved det betragtes 
som en Selvfølge, at man kan komme til en 
Erkjendelse af, at Operationen har været for- 
deelagtig ved at sammenligne Prisen, til hvil- 
ken man til den angivne Tid kunde realisere 
de kongelige 4 pCt indenlandske Obligationer, 
med det eontante Beløb, som man betalte. 
Den Argumentation maa, i alt Fald efter hvad 
der er udtalt fra den ærede Finantsministers 
Side, erkjendes for at være aldeles urigtig. 
Det er, som bemærket, ikke derpaa, at det kom- 
mer an, men derimod paa at sammenligne 
den Priis, som man har betalt contant for 
hver 96 Rd., som«man skulde give Entrepre- 
neuren, og hvilke man kunde have betalt med 
Obligationer af den bekjendte Art, med den 
Priis, hvortil disse sidste Obligationer rime- 
ligviis vilde kunde have været erhvervede, der- 
som man vilde have indkjøbt dem. Det kom- 
mer dernæst slet ikke, hvad den ærede Lands- 
thingsmand (Hasle) syntes at forudsætte, an 
paa, hvilken Priis de paagjældende Obliga- 
tioner tilfældigviis have staaet i i de tre om- 
handlede Maaneder, thi der var ingen Tvang og 
kunde ingen Tvang være tilstede for Finants- 

ministeren til just at kjøbe i disse tre Maa- 
neder. Det er en Selvfølge, at, naar det om 
et Papir, som har en forholdsviis meget ind- 
skrænket Omsætning, pludselig erfares, at der 
ikke kommer Mere af samme, medens det mu- 
ligen var forudsat, at der vilde komme en 
Million af det, saa medfører dette en meget 
stor Forskjel i dets Cours. Coursen paa det 
heromhandlede Papir stod til andre Tider af 
det Aar, som der er Tale om, slet ikke saa 
høit som anført; den havde været nede paa 
et meget lavt Punkt. Coursen paa samme 
er, efterat der nu i saa lang en Tid ikke har 
været rørt ved det nævnte Papir, endnu i dette 
Øieblik kun ,,81 Kjøber, 8272 Sælger«, 
hvilket er et Beviis paa, at Papirets natur- 
lige Priis ikke er saa høi som af det ærede 
Medlem (Hasle) anført. Jeg skal i saa Hen- 
seende ogsaa bemærke, at man, som den ærede 
Finantsminister selv idag har oplyst for os, i 
selve det Aar, hvorom der her er Tale, har 
kjøbt ikke en ubetydelig, men en meget betyde- 
lig Post af det paagjældende Papir til 80. 

H a s l e :  Jeg skal kun med Hensyn til 
denne sidste Bemærkning af den ærede Lands- 
thingsmand gjøre opmærksom paa, at det jo 
var en Byttehandel. Dette gjør, troer jeg, 
at man med mindre Bestemthed kan sige, 
hvad Courfen egentlig var. Der var desuden 
Tider i det nævnte Finantsaarz hvor Cour- 
serne paa alle Papirer vare meget trykkede, 
hvilket ogsaa kan sees deraf, at 4 pCt Rigs- 
montobligationer i Gjennemsnit kun bleve 
solgte til 863Z«» 

Mar inen t in i s te renr  Under den Dis- 
cussion, der forefaldt her ved første Behand- 
ling af denne Sag, og under hvilken jeg til- 
lod mig at fremsætte nogle Bemærkninger for 
at forsvare Marineministeriet hvorved jeg til- 
deels blev nødt til ogsaa at angribe Revisio- 
nen, svarede den ærede Statsrevisor, som er her 
tilstede (Fischer), med at gjentage sine Paa- 
stande om; at Marinens Regnskaber vare al- 
deles uhensigtsmæssige, at de ikke vare til at 
stole paa i nogen Henseende, og at Alt, i 
Særdeleshed med Hensyn til de af ham om- 
talte 10 Conti, var forkeert. Jeg havde i 


